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Part III. Administrative, Procedural, and Miscellaneous

Notice 96–6

In Rev. Proc. 94–76, 1994–2 C.B.
825, the Internal Revenue Service
announced that it had commenced a
project to study whether certain trans-
actions qualifying as corporate reorga-
nizations under § 368 circumvent the
purposes of General Utilities repeal,
necessitating corrective regulations un-
der § 337(d). The transactions under
study included any transaction in which
one corporation owns stock in a second
corporation, the first corporation is not
an ‘‘80-percent distributee’’ of the
second corporation under § 337(c), and
the two corporations are combined (a
‘‘corporate combining transactions’’).
The IRS and the Treasury Department
have decided not to issue guidance at
this time regarding corporate combin-
ing transactions and are closing this
project.

Rev. Proc. 94–76 and section 5.15 of
Rev. Proc. 96–3, 1996–1 I.R.B. 82,
state that the IRS will not issue
advance rulings on the tax con-
sequences of corporate combining
transactions while the study of such
transactions is being undertaken. The
IRS will amplify and modify Rev.
Proc. 96–3 by moving section 5.15
from section 5 (Areas Under Extensive
Study) to section 3 (Areas In Which
Rulings Or Determination Letters Will
Not Be Issued). No inference is in-
tended by this notice as to the tax
treatment of corporate combining trans-
actions under current law.

For further information regarding
this notice, contact Keith Stanley of the
Office of Assistant Chief Counsel
(Corporate) at (202) 622-7530 (not a
toll-free call).

26 CFR 601.201: Rulings and determination
letters.
(Also §§ 368; 1.368–1.)

Rev. Proc. 96–22

SECTION 1. PURPOSE

This revenue procedure amplifies and
modifies Rev. Proc. 96–3, 1996–1
I.R.B. 82, which sets forth areas of the
Internal Revenue Code under the juris-
diction of the Associate Chief Counsel
(Domestic) and the Associate Chief
Counsel (Employee Benefits and Ex-

26 CFR 601.105: Examination of returns and
claims for refund, credit or abatement;
determination of correct tax liability.
(Also Part I, § 842.)

Rev. Proc. 96–23

SECTION 1. PURPOSE

This revenue procedure provides the
domestic asset/liability percentages and
domestic investment yields needed by
foreign life insurance companies and
foreign property and liability insurance
companies to compute their minimum
effectively connected net investment
income under § 842(b) of the Internal
Revenue Code for taxable years begin-
ning after December 31, 1994. Instruc-
tions are provided for computing for-
eign insurance companies’ liabilities for
the estimated tax and installment pay-

ments of estimated tax for taxable
years beginning after December 31,
1994. For more specific guidance re-
garding the computation of the amount
of net investment income to be in-
cluded by a foreign insurance company
on its U.S. income tax return, see
Notice 89–96, 1989–2 C.B. 417. For
the domestic asset/liability percentage
and domestic investment yield, as well
as instructions for computing foreign
insurance companies’ liabilities for
estimated tax and installment payments
of estimated tax for taxable years
beginning after December 31, 1993, see
Rev. Proc. 95–26, 1995–1 C.B. 703.

SEC. 2. CHANGES.

.01 DOMESTIC ASSET/LIABILITY
PERCENTAGES FOR 1995. The Sec-
retary determines the domestic asset/
liability percentage separately for life
insurance companies and property and
liability insurance companies. For the
first taxable year beginning after De-
cember 31, 1994, the relevant domestic
asset/liability percentages are:

114.7 percent for foreign life insur-
ance companies, and 

165.8 percent for foreign property
and liability insurance companies.

.02 DOMESTIC INVESTMENT
YIELDS FOR 1995. The Secretary is
required to prescribe separate domestic
investment yields for foreign life insur-
ance companies and for foreign prop-
erty and liability insurance companies.
For the first taxable year beginning
after December 31, 1994, the relevant
domestic investment yields are:

8.4 percent for foreign life insurance
companies, and 

6.4 percent for foreign property and
liability insurance companies.

The domestic investment yields pro-
vided in this revenue procedure are
based on tax return data rather than
NAIC statement data.

SEC. 3. APPLICATION—
ESTIMATED TAXES

To compute estimated tax and the
installment payments of estimated tax
due for taxable years beginning after
December 31, 1994, a foreign insur-
ance company must compute its esti-
mated tax payments by adding to its
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income other than net investment in-
come the greater of (i) its net in-
vestment income as determined under
§ 842(b)(5) that is actually effectively
connected with the conduct of a trade
or business within the United States for
the relevant period, or (ii) the minimum
effectively connected net investment
income under § 842(b) that would
result from using the most recently
available domestic asset/liability per-
centage and domestic investment yield.
Thus, for installment payments due
after the release of this revenue proce-
dure, the domestic asset/liability per-
centages and the domestic investment
yields provided in this revenue proce-
dure must be used to compute the
minimum effectively connected net in-
vestment income. However, if the due
date of an installment is less than 20
days after the date this revenue proce-
dure is published in the Internal Reve-
nue Bulletin, the asset/liability percent-
ages and domestic investment yields
provided in Rev. Proc. 95–26 may be
used to compute the minimum effec-
tively connected net investment income
for such installment. For further guid-
ance in computing estimated tax, see
Notice 89–96. 

SEC. 4. EFFECTIVE DATE

This revenue procedure is effective
for taxable years beginning after De-
cember 31, 1994.

SEC. 5. DRAFTING INFORMATION

The principal author of this revenue
procedure is Mary Gillmarten of the
Office of the Associate Chief Counsel
(International). For further information
about this revenue procedure, please
contact Ms. Gillmarten at (202)
622-3870 (not a toll free call), or write
to the Internal Revenue Service, Office
of the Associate Chief Counsel (Inter-
national), 1111 Constitution Avenue,
N.W., Washington, D.C. 20224, Atten-
tion: CC:INTL:Br.5, Room 4562.

General Rules for Filing and
Specifications for the Private Printing
of Substitute Forms W–2 and W–3

26 CFR 601.602: Forms and instructions.
(Also Part I, Sections 6011, 6041, 6051, 6071,
6081, 6091; 1.6041–1, 1.6041–2, 31.6051–1,
31.6051–2, 31.6071(a)–1, 31.6081(a)–1.)

Rev. Proc. 96–24

PART A. GENERAL

SECTION 1. PURPOSE

.01 The purpose of this revenue
procedure is to provide the general
rules for filing and to state the
requirements of the Internal Revenue
Service (IRS) and the Social Security
Administration (SSA) for reproducing
paper substitutes for Form W–2, Wage
and Tax Statement, and Form W–3,
Transmittal of Wage and Tax State-
ments, for amounts paid during the
1996 calendar year. The information
reported on Forms W–2 and W–3 is
required to establish tax liability for
employees and their eligibility for
Social Security and Medicare benefits.

.02 Forms W–2 and W–3 have only
minor changes for 1996. Please see
‘‘Nature of Changes’’ (Section 2, be-
low) and the exhibits at the end of this
revenue procedure for changes to the
Form W–2 and W–3.

.03 For the purpose of this revenue
procedure, a substitute form is one that
is not printed by IRS. A substitute
Form W–2 or W–3 MUST conform to
the specifications in this revenue
procedure to be acceptable to the IRS.
Preparers should also refer to the
separate instructions for Forms W–2
and the instructions on Form W–3 for
details on how to complete these forms.
See Part C, Sec. 4.01, for information
on ordering the official IRS forms and
instructions. See Part B, Sec. 2, for
requirements for substitute forms fur-
nished to employees.

.04 IRS has instituted a centralized
call site to answer questions related to
information returns (Forms W–2, W–3,
1099, etc.). The call-site phone number
is 304-263-8700 (not a toll-free num-
ber). The number for Telecommunica-
tion Device for the Deaf (TDD) is
304-267-3367 (not a toll-free number).

.05 IRS has established a personal
computer based Information Reporting
Program Bulletin Board System (IRP–
BBS) at the IRS Martinsburg Comput-
ing Center (IRS/MCC). This system
provides access to the forms and
publications relating to information
returns, news of the latest changes, the
ability to receive answers to specific
questions, access to shareware, and
other features. The IRP–BBS is avail-
able for public use and can be reached
by dialing 304-264-7070 (not a toll-

free number). The IRP–BBS is compat-
ible with most modems. For more
information concerning this system,
call IRS/MCC at 304-263-8700 (not a
toll-free number).

.06 Employers are reminded that
under Section 6722 of the Internal
Revenue Code (IRC) they can be as-
sessed a penalty of $50 per Form W–2
that is not furnished to an employee on
a form acceptable to the IRS (up to
$100,000). To be acceptable to IRS, the
Form W–2 must be either the ‘‘offi-
cial’’ form or a substitute form with
the core data placed exactly as spec-
ified in Part B., Section 2.04 of this
Revenue Procedure. No IRS office is
authorized to allow deviations from this
Revenue Procedure.

.07 This revenue procedure super-
sedes Rev. Proc. 95–20, 1995–13 I.R.B.
(Reprinted as Publication 1141, Re-
vised 3–95).

SEC. 2. NATURE OF CHANGES

.01 The text and exhibits were up-
dated for tax year 1996.

.02 Only 7 inch width Forms W–2
and W–3 are acceptable for SSA pro-
cessing. The exhibits for the printing
of 71⁄2 and 8 inch width Forms W–2
and W–3 have been removed because
7.5 and 8 inch forms cannot be put
through SSA scanning equipment. Key-
ing from the paper documents will be
necessary for any 7.5 and 8 inch
forms submitted to SSA.  

.03 A barcode is now required for
copies B, C, and 2 of Forms W–2 (see
Part B, Section 2.02 below).

.04 Any questions pertaining to
Copy A of Form W–2 should be sub-
mitted to SSA. Questions regarding
Copies B, C, and 2, should be submit-
ted to IRS (see Part B, Section 3.01
below).

.05 A change in the SSA address to
which Form W–2, Copy A, should be
submitted has been added. Also, a new
zip code has been added for those
employers submitting Form W–2, copy
A by certified mail. The use of a
different zip code will allow SSA to
better handle filings by certified mail
(see Part B,Section 1.10 below).

.06 The words For Paperwork Re-
duction Act Notice, see separate in-
structions,’’ must be printed in red
OCR drop-out ink on Forms W–2,
Copy A.

.07 The form number and title must
be printed in red OCR drop-out ink on


